МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  18  февраля  2011 года   № 030-од

Об итогах

городского этапа окружного конкурса творческих работ учащихся
«Интеллект,  творчество, фантазия»

В соответствии с планом СВУ и в целях развития и

совершенствования познавательной деятельности учащихся, создания

необходимых условий для выявления и поддержки творчески и

интеллектуально одаренных детей  12 февраля 2011 года состоялся

городской этап окружного конкура творческих работ учащихся

«Интеллект,  творчество, фантазия» (далее  Конкурс).

         В   Конкурсе приняли участие  111 учащихся,  которые представили

77 проектов.

На конкурсе была организована работа 15 секций, наибольшее

количество проектов   было представлено  на следующие секции:

«Декоративно-прикладное творчество» (26),   «История» (10), «Русский

язык» (6), «Литература» (5), «Биология» (5).

       Самыми активными участниками Конкурса были  учащиеся МОУ

СОШ №1 – представили 22 проекта, МОУ  Октябрьской СОШ – 16, МОУ

СОШ №3 -12.

 2

         По итогам  Конкурса призовые  места заняли  47  творческих  работ,

из них:  11- работы учащихся  МОУ СОШ №3, 9- МОУ СОШ №1, 8- МОУ

Октябрьской СОШ, 7- МОУ Гимназии №1, 5- МОУ СОШ №7, 3- МОУ

ООШ №4, 3- ГКП, 1- МОУ ДОД ДДТ.

          По итогам  Конкурса и на основании решения жюри,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список учащихся, занявших призовые места и

получивших благодарность на    Конкурсе (Приложение № 1).

2. Наградить   Дипломами  учащихся - призеров  Конкурса.

3. Объявить благодарность:

3.1. Педагогам - руководителям творческих работ учащихся,

подготовившим призеров Конкурса (Приложение №1).

3.2. Педагогам,  принявшим активное участие в работе  жюри

Конкурса  (Приложение № 2).

3.3. Берлогиной О.В.,  начальнику информационно-методического

отдела ГОУ  ДПО  ЦПК «Ресурсный  центр» г.о. Похвистнево.

3.4. Аверьяновой Г.И., методисту  информационно-методического

отдела ГОУ  ДПО  ЦПК Ресурсный  центр г.о. Похвистнево.

3.5. Саранцеву В.Н., директору МОУ ДОД Дома детского творчества

г. Похвистнево.

3.6. Ермаковой С.Л., методисту МОУ ДОД Дома детского творчества

г. Похвистнево.

3.7. Ашмариной В.П., методисту МОУ ДОД Дома детского

творчества г. Похвистнево.

3.8. Елиной Е.А., методисту МОУ ДОД Дома детского творчества г.

Похвистнево.

4. Руководителям образовательных учреждений г. Похвистнево:

4.1.Предусмотреть поощрение учителям, подготовившим призеров

Конкурса.

 3

 4.2. Обсудить результаты Конкурса в педагогических коллективах.

5. Контроль за  исполнением  данного приказа возлагаю на себя.

Приложение № 1
к письму

СВУ МОиН СО
от 21.02.11 г. № 030-од

Итоги
городского этапа окружного конкурса творческих работ учащихся

«Интеллект,  творчество, фантазия», 2011 год.
(по секциям)

№ ФИО учащегося

Класс
школа

Секция Название
работы

ФИО
руководителя

Решение
жюри:

1 Прилепкина Марина
Анатольевна

10А класс
МОУ Гимназия

№1
г. Похвистнево

Современный
русский язык

Культура речи.
Орфоэпия русской
речи

Енина Елена
Александровна,

учитель русского
языка и литературы

I место

2 Фатеров Александр
Евгеньевич

8  класс
МОУ ООШ  № 4
г. Похвистнево

Современный
русский язык

В защиту буквы Ё Каримова Рамиля
Лукмановна,

учитель русского
языка и литературы

II место

3 Антонова Дарина
Сергеевна

10  класс
МОУ  СОШ  №7

г.  Похвистнево

Современный
русский язык

Конспект Антонова Ольга
Владимировна,

учитель русского
языка и литературы

III место

4 Кожевникова Мария
Вячеславовна

11А класс
МОУ Гимназия

Литературное
творчество

Я в душу
вкладываю в

Енина Елена
Александровна,

I  место

 5

№1
 г. Похвистнево

строки учитель русского
языка и литературы

5 Николаева
Екатерина
Александровна

10А класс
МОУ Гимназия

№1
г. Похвистнево

Литературоведение Интерактивная
литературная

карта Самарской
области»

Енина Елена
Александровна,

учитель русского
языка и литературы

I место

6 Сафонова Елена
Игоревна

11 класс
МОУ СОШ №7
г. Похвистнево

Литературное
творчество

Стихи Хроменкова
Н.А.учитель

русского языка и
литературы

III место

7 Гончарук Дмитрий
Валерьевич

Губернский
колледж

г. Похвистнево

Русская и
зарубежная
литература»

Муса  Джалиль:
поэт, гражданин,

мой земляк»

Волкова
Валентина

Александровна
преподаватель

русского языка и
литературы

Благодарствен
ное  письмо

8 Карцев  Юрий
Сергеевич

Губернский
колледж

 г. Похвистнево

Литературное
авторское

 творчество

Лирика Волкова
Валентина

Александровна
преподаватель

русского языка и
литературы

II  место

9 Исмагулова Алима
Туребековна

10 класс
 МОУ

Октябрьская
СОШ

Литературное
творчество

Вижу. Чувствую.
Рифмую

Павлюченко
Тамара

Михайловна,
учитель истории

II  место

 6

г. Похвистнево
10 Наумова Юлия

Александровна
11Б класс

МОУ Гимназия
№1

 г. Похвистнево

Математика Логические задачи
и методы их

решения

Артюшкина Ирина
Львовна, учитель

математики

I место

11 Данилов Александр
Игоревич

10В класс
МОУ Гимназия

№1
 г. Похвистнево

Физика Исторические
корни добычи

нефти в
Похвистневском
районе и способы
добычи нефти в

России

Архирейская
Татьяна

Геннадьевна,
учитель физики

II  место

12 Полубелова Марина
Игоревна

11Б класс
МОУ Гимназия

№1
 г.

Похвистнево

Физика Решение задач на
поведение

заряженных
частиц в

электрическом и
магнитном полях

Архирейская
Татьяна

Геннадьевна,
учитель физики

I место

13 Тиханов Артем
Александрович
Чебоксаров
Анатолий
Евгеньевич
Сидубаева Светлана
Валентиновна

10А класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

Физика Ох уж эта сила
трения

Филиппова Анна
Юрьевна, учитель

физики

III место

14 Юдин Андрей
Александрович,
Карамова Фания
Фаритовна,
Нарушева

8  класс
МОУ ООШ  № 4
г. Похвистнево

Экономика Энергосбережение
в школе и дома

Григорьева Наталья
Рафиковна, учитель

физики и
математики,

Сарайкина Ольга

II место

 7

Анастасия
Павловна,
Рогожина Ангелина
Валентиновна

Григорьевна,
учитель истории и
обществознания

15 Денисова Алёна
Сергеевна

10 класс
МОУ

Октябрьской
СОШ

г. Похвистнево

История XX в.,
нач. XXI в.

Александр
Парвус- «белое

пятно» в истории
России

Павлюченко Тамара
Михайловна

учитель истории

I место

16 Тупоносова Дарья
Александровна

10 класс
 МОУ

Октябрьская
СОШ

 г. Похвистнево

История ХХ в.,
нач. ХХI в.

Терроризм — это
не женское дело

Малашко Елена
Ивановна

учитель физики,
директор школы

III место

17 Енин Александр
Викторович

9А класс
МОУ Гимназия

№1
 г. Похвистнево

История XX века Пакт Молотова-
Риббентропа:

можно ли было
его избежать

Бакиева Сажида
Магадиевна,

учитель истории и
обществознания

I место

18 Нарушева
Анастасия
Павловна,
Салимова Зулия
Раисовна,
Фатеров Александр
Евгеньевич

8 класс
 МОУ ООШ  №

4 г. Похвистнево

Историческое
краеведение

Самара
космическая

Григорьева Наталья
Рафиковна, учитель

физики,
математики,

Сарайкина Ольга
Григорьевна,

учитель истории и
обществознания

II место

19 Тупоносова Дарья
Александровна

10 класс
МОУ

География Горящее лето 2010
года

Сударева Валентина
Григорьевна

I место

 8

Октябрьская
СОШ

 г. Похвистнево

учитель
иностранного языка

20 Антонова Дарина
Сергеевна

10  класс
 МОУ  СОШ №7
г. Похвистнево

География Труженики тыла г.
Похвистнево в

годы ВОв

Седова Ольга
Васильевна,

учитель географии

II  место

21 Волоскова Кристина
Алексеевна

10А  класс
ОУ Гимназия

№1
г. Похвистнево

Человек и
общество

Обществознание в
таблицах

Мешкова Светлана
Николаевна,

учитель истории и
обществознания

I место

22 .Иванов Николай
.Субеев  Рустам

10Б  класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Человек и
общество

Терроризм- одна
из форм

проявления
социального
конфликта

Шахова Ирина
Сергеевна, учитель

истории и
обществознания

II  место

23 Тагашев Алексей
Александрович

10 класс
МОУ

Октябрьская
СОШ

 г. Похвистнево

Социология Бьёт — значит
любит?

Малашко Елена
Ивановна

учитель физики

I место

24 Назейкина
Валентина
Вячеславовна,
Сафиуллин Наиль
Раисович

9А класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Экология Нитраты Гилязова Галина
Хисамовна,

учитель химии

II  место

25 Гениева Елена,
Кучерова Лидия
Павловна,

11А  класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Экология Вода, которую
мы пьем

Гилязова Галина
Хисамовна,

учитель химии

II место

 9

Филиппович
Надежда
Евгеньевна

26 Переседова Ольга
Александровна,
Каурова Ольга
Олеговна

9Б класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Неорганическая
химия

Школьный мел Гилязова Галина
Хисамовна,

учитель химии

III место

27 Анчикова
Анастасия
Владимировна,
Далакян Алина
Мехаковна,
Далакян Мальвина
Мехаковна,
Храмова Жанна
Сергеевна
Саликова Лейсан
Ринатовна

8Б класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Неорганическая
химия

Получение
цветных

легкоплавких
стекол

Синеглазова
Ирина

Вячеславовна,
учитель химии

II место

28 Полынкина
Кристина,
Воронкова Анна

10Б класс
 МОУ СОШ

№3
г. Похвистнево

Психология Влияние
темперамента на
выбор профессии

Шахова Ирина
Сергеевна,

учитель истории и
обществознания

III место

29 Лобанова Элеонора 10Б  класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Прикладное
краеведение

История семьи в
истории страны

Шахова Ирина
Сергеевна, учитель

истории и
обществознания

I место

 10

30
.Каримов Ильшат

10Б класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

Историческое
краеведение

Татарский
праздник
Сабантуй
(история

праздника и
Сабантуй в

Алькино-2010)

Шахова Ирина
Сергеевна, учитель

истории и
обществознания

Благодарствен
ное

письмо

31 Кобяшева Олеся
Черкасова Вера

10А  класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

История XX века,
 начало XXI века

Губернская Дума
в цифрах и фактах

Шахова Ирина
Сергеевна, учитель

истории и
обществознания

II  место

32 Гришин  Фёдор
Алексеевич,
Тайбатрова  Ольга
Анатольевна,
Шибаков Дмитрий
Александрович

Губернский
колледж

 г. Похвистнево

Историческое
краеведение

Герои - наши
земляки

Ванина  Наталья
Витальевна

преподаватель
истории

III место

 Гаврилова Мария
Петровна

11 класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

Историческое
краеведение

Навечно ушёл  в
небо

Никитушкина
Ирина

Петровна
 учитель истории и

обществознания

I место

33 Матвеева Ирина
Александровна

9б  класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ИЗО  Живые линии.
Карандаш
(выставка)

Саушкина Людмила
Александровна,

учитель технологии

I место

34 Беляева Ксения
Владимировна

11  класс
МОУ  СОШ  №7
г. Похвистнево

ИЗО Выставка Власова Ольга
Валерьевна

учитель ИЗО

I место

 11

35 Данилина Елена
Ивановна

8В класс
МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

ИЗО Щедрость красок Котрухова Ольга
Павловна, учитель

ИЗО

III место

36 Бабаян  Кристине
Бабоевна

11  класс
МОУ  СОШ  №7
г. Похвистнево

ИЗО Выставка Власова Ольга
Валерьевна

учитель ИЗО

Благодарствен
ное  письмо

37 Тупоносова Дарья
Александровна

10 класс
МОУ

Октябрьская
СОШ

г. Похвистнево

ДПИ Волшебный мир
квиллинга

Тупоносова
Светлана
Михайловна,
учитель
начальных классов

I место

38 Логинова Марина,
Юнусова Гульназ

9 класс
МОУ ДОД

ДДТ
г. Похвистнево

ДПИ  Газеты в
интерьере

Каримова Р.П. I место

39 Терехова
Анастасия
Юрьевна,
Гурьянова Елена
Алексеевна

9А  класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ДПИ  Очумелые ручки

Алешина
Анастасия

Васильевна,
учитель

технологии

II место

40 Краснова
Анастасия
Ивановна

8Б класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ДПИ  Предания
старины
глубокой

Алешина
Анастасия

Васильевна,
учитель

технологии

II место

41 Кучерова Лидия
Павловна,

11А класс,
7А класс

ДПИ

Чудеса из бумаги Пижамова Анна
Евгеньевна,

II место

 12

Андрецова
Евгения
Анатольевна,
Муратова Рената
Ринатовна,
Исатова Анастасия
Александровна

МОУ СОШ №3
г. Похвистнево

учитель
технологии

42 Платонова Алина
Юрьевна

11 класс
МОУ

Октябрьская
СОШ

 г. Похвистнево

ДПИ  В свете есть
такое чудо...

Малашко Елена
Ивановна
учитель физики,
директор школы

III место

43 Еремеева Анна
Андреевна

8 класс
МОУ

Октябрьская
СОШ

 г. Похвистнево

ДПИ  Волшебный
мир  петельки

Амплетова Тамара
Геннадьевна
учитель
начальных классов

III место

44 Ускова Юлия
Сергеевна,
Горбунова Елена
Алексеевна

10А класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ДПИ  Использование
нетрадиционных

материалов
(исследовательск

ий проект)

Саушкина
Людмила

Александровна,
учитель

технологии

III место

45 Иванов Дмитрий
Анатольевич

9В класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ДПИ  От избушки до
терема )

Саушкина
Людмила

Александровна,
учитель

технологии

III место

 13

46 Ряскова Анна
Валерьевна,
Райкова Екатерина
Юрьевна

8В класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

ДПИ  Космические
подушки

Саушкина
Людмила

Александровна,
учитель

технологии

Благодарствен
ное

письмо

47 Какиев Руслан
Амангалиевич

11А класс
МОУ СОШ №1
г. Похвистнево

Научно-
техническое
творчество

Макет железной
дороги

(исследовательск
ий проект)

Саушкина
Людмила

Александровна,
учитель

технологии

I место

Приложение № 2
к письму

СВУ МОиН СО
от 21.02.11 г. № 030-од

Список членов жюри

городского этапа  окружного конкурса творческих работ учащихся
«Интеллект,  творчество, фантазия», 2011 год.

№
п/п

ФИО  члена жюри Место работы, должность Секция конкурса

1.

Гудкова Татьяна
Александровна,
председатель жюри

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель

русского языка и литературы

русский язык
литература

2. Калинина Татьяна
Сергеевна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

русского языка и литературы

русский язык
литература

3.

Михайлиди Ольга
Викторовна

МОУ Октябрьская СОШ г.
Похвистнево, учитель

русского языка и литературы

русский язык
литература

4

Ильина  Любовь
Алексеевна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

русского языка и литературы

русский язык
литература

  5. Мешкова
Светлана
Николаевна,
председатель жюри

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель

географии

география

6.

Фомина Лидия
Олеговна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

географии

география

7.

Седова Ольга
Васильевна

МОУ СОШ № 7 г.
Похвистнево, учитель

географии

география

8. Архирейская
Татьяна
Геннадьевна,
председатель жюри

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель физики

физика

9. Пахомова Татьяна
Анатольевна

МОУ Октябрьская СОШ г.
Похвистнево

физика

10. Мастерова Мария
Владимировна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель физики

физика

11. Филиппова
Анна Юрьевна

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель физики

физика

 15

12. Филиппова
Наталья
Александровна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

математики

математика

13. Никитушкина Ирина
Петровна, председатель
жюри

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель истории
и обществознания

   история

14. Павлюченко Тамара
Михайловна

МОУ Октябрьская СОШ г.
Похвистнево, учитель истории

и обществознания

история

15. Бакиева Сажида
Магадиевна

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель истории

и обществознания

история

16. Шахова Ирина
Сергеевна,
председатель
жюри

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель истории

и обществознания

краеведение

17. Шишкина
Елена Владимировна

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель истории

и обществознания

краеведение

18. Нестерова
Ирина Михайловна

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель

географии

краеведение

19.

Даринская Валентина
Николаевна,
председатель
жюри

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель

биологии

биология

20. Савачаева Валентина
Ивановна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

биологии

биология

21.
Гилязова Гульчачак
Хисамутдиновна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель химии

химия

22.

Иванякова
Наталья
Викторовна

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель

биологии

биология

23. Ашмарина Вера
Павловна,
председатель
жюри

МОУ ДОД Дом детского
творчества г. Похвистнево,

методист

декоративно-
прикладное
творчество

24. Бугранова Галина
Ивановна

МОУ Гимназия №1 г.
Похвистнево, учитель

изобразительного искусства и
черчения

декоративно-
прикладное
творчество

25. Пижамова Анна
Евгеньевна

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель

технологии

декоративно-
прикладное
творчество

26. Елина
Елина

МОУ ДОД Дом детского
творчества г. Похвистнево,

декоративно-
прикладное

 16

Алексеевна методист дополнительного
образования

творчество

27.

Калашникова Ирина
Владимировна

МОУ Октябрьская СОШ г.
Похвистнево, учитель

технологии

декоративно-
прикладное
искусство

28. Котрухова Ольга
Павловна,
председатель
жюри

МОУ СОШ №3 г.
Похвистнево, учитель ИЗО

изобразительное
искусство

29. Гафурова
Лилия Ядкаровна

МОУ СОШ №1 г.
Похвистнево, учитель

начальных классов

изобразительное
искусство

30.  Власова Ольга
Валерьевна

МОУ СОШ № 7 г.
Похвистнево, учитель  ИЗО

изобразительное
искусство